Ad exulcerandam ergo cutim, nobis familiare est *emplastrum exulceratorium Augustanum*, hoc modo à nobis correctum & concretum:

℞. *Cantharidum*, *cera flava*, singul. ℥iij. ol. *rosacei*, *resina lavigna* seu *terebinthina* sing. ℥j. *thuris*, *myrrha*, *massiches*, *casura*, sing. ℥j.

Thuris ac *myrrha* pulveres subtilissimi in *terebinthina* liquentur; *massiche* & *casura* in oleo *rosaceo* solvantur; *cera* fusa addo *terebinthinam*, in qua *thuris* & *myrrha* jam liquata, dein oleum *rosarum* cum adjunctis, ac tandem pulverem *cantharidum*; & sic constabitur *emplastrum efficacissimum*.

Hujus *emplastri* laudes vix satis prædicari possunt, uti plurimis observationibus constat.

Hoc *emplastrum* interdum *Imperialis* monetæ, nonnunquam *palmæ* mediæ latitudine ac cultri dorli crassitie alutæ aut linteo superinductum, locisque debitis applicatum post elapsas horas duodecim detrahatur: deinde ulcusculum, nisi ultro rumpatur, forfice aut lanceola incidendum, serum profluens linteolo rariori sicco excipiendum, & quoties hæc ulcuscula, ut supra indicavimus, aperta tenere non opus est, mane ac vesperi, donec consolidentur, *foliis brassica*, *beta* aut *hedera* butyro recenti obductis tegenda sunt; verno ac æstivo sole, dum solitæ plantæ recentes non habentur, auctore excellentissimo *Johanne Anmiano*, percelebri *Doctore Medico* nostrate, cui læsæ *folia calthæ palustris* cum butyro, maximo ægrorum commodo, imponuntur.

Quod si verò celerior cutis exulceratio in hisce affectibus desideretur, pro efficacia *emplastri* hujus exaltanda, ejusdem unciæ mediæ integram *cantharidum* tritarum drachmam adjicere solemus. Quibus hoc *emplastrum* non superperit, *cantharides* ac *semen cruce* concusa pauxillo fermenti panis commisceant, aut *tithymalæ*, *ranunculum*, vel *flammulam Jovis* recens contusam, donec in pustulam eleveatur, applicent, cæteraque ut præcedentia tractentur.

Sollertissimus *Johannes Conradus Hollander*, medicinæ *Docteur* apud nos excellentissimus, ac in secretiori pyrotechnia versatissimus summo cum fructu spiritum cornu cervi aqua temperatioribus infraactum capiti in phrenitide applicare solet.

CAPUT X. *Quæ remedia in sopore gravi, lethargo, & ex adverso, qua in nimis vigiliis conducant.*

Quotquot autem in hoc morbo sopore gravi, aut veterno seu lethargo corripuntur, iisdem, uti superiori capite modò diximus, statim in brachiis, pedibus, cervice, aut inter scapulas exulcerationes fortiores fiant necesse est: postmodum sequentes sacculi in vino & aceto rosaceo æquali mensura junctis calefacti capiti imponantur, & anæquam refrigerint, mox iterum hisce liquoribus calidis immergantur, & tam diu applicentur, usque dum æger ab hac narcosi liberetur.

℞. *Herba betonica*, *cymar. origani*, *amaraci*, *flor. spica hortensis*, *rosar. rubear.* *sambuci* singul. ℞j.

nitri puri, *sulfuris flavi* sing. ℥j. *sem. cumini*, *feniculis* singul. ℥ij. *Incisa & contusa* duobus sacculis latè injungantur.

Hi sacculi nonnunquam ita sicci super fornacem aut operculum sternatim calefacti summo cum ægri levamine adhibentur; quia crebra experientia compertum est, humidos sæpe sæpius, cum gelidi fierent, majorem noxam, quàm fructum attulisse: hanc igitur cautelam ubique in ejusmodi remediorum applicatione, si caput aliquo labore affectu, cautiore Medici observent. Nonnunquam lethargo detentis salutare est *emplastrum*, *exulceratorium* derafis capillis toti capiti impositum: hoc enim modo serum in anfractibus cerebri fluctuans potentissime è latibulo elicitur.

Vertex & tempora frequenter oleo succini albi, aut *rosimarinum* distillatis illinantur; interne de sequenti mixtura antapoplectica sæpius interdiu ac noctu unum vel duo cochlearia exhibeantur:

℞. *Aqu. flor. lilior. convall.* & *flor. spica hortensis* cum vino simul distillarum, *amarici* singul. ℥j. *spir. cochlearia* ℥b. *salis cornu cervi* vol. purissimi, *spir. salis ammoniaci* vol. sing. ℥b. *essentia castorei* ℞j. *Misce ad vitrum cerato obturandum.*

Naribus quoque spiritus salis ammoniaci volatilis, spiritus fuliginis, aut sal ammoniacum in lixivio fortiori solutum, vel superius sect. 11. cap. 3. descripti noduli admoveantur: interdum corium antiquum, aut schidia sulfure illita præ naribus accendi solent, donec ægrotantes è sopore expergiscantur.

Et quia in febribus malignis, imprimis cum morbus increverit, vigilias ægri moleste ferunt, ita ut ab eorundem diurnitate quandoque in delirium delabantur, necessario auxilia ad illas abigendas in usum trahi debent: ex quibus præterito cap. recensita epithemata, lintea in spiritu cornu cervi madefacta, ac capiti imposita, atque vesicæ in cute, per *emplastrum exulceratorium* excitata, valdopere conducunt; præsertim si *papaver* aut *opium* extus non deficiat: intus enim opio factis remediis, nisi diaphoreticos causa, morbo incrementum capeffente, ad vigilias arcendas uti velle, esset certe languentem ad immanes ac desperabundas mentis aberrationes, præsertim si estantes torve aspeffent, cogere; ac tempora iisdem sequenti linimento anodyno sæpius calide inungantur:

℞. *Ungu. de hyoscyamo*, vel olei *populni* ℥ij. olei *nucis myristica* expressi ℞j. *opii aceto soluti* ℞j. ol. *chamameli* distillati, *succini albi* distill. singul. gr. iij. *M. F. absque igne linimentum*, quod dicitur in pyxide.